[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03 марта 2020 года

	                                        № 35

	О внесении изменений                                      в постановление администрации от 27.06.2019 № 117 «Об утверждении Положения о военно-учетном столе муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральными  законами  Российской Федерации от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», 26.02.1997 № 31-ФЗ                      «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», от 28.03.1998 № 53-ФЗ                           «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В п. 3.1 Положения о военно-учетном столе муниципального образования    Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района  Ленинградской  области внести следующие изменения:
1.1. абзац 2 читать: «осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) пребывания на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение;»
1.2. абзац 3 читать: «выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) пребывания на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение;»

1.2. абзац 7 читать: «ежегодное представление в отдел ВКЛО по Волховскому                    и Киришскому районам до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста              15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                             Е.В.Стаховская
Разослано: в дело, прокуратура.